

I.A.C.P. BRINDISI

APPALTO CONCORSO PER LA REALIZZAZIONE DI EDIFICI RESIDENZIALI NEL COMUNE DI BRINDISI NEL COMPARTO M DEL PIANO DI ZONA 167 - RIONE PERRINO - LOTTO I° (delibera 3135 del 12.10.1979)

imprese:

EDI.CO.M. s.r.l.

(bari)

DE.GE.CO. s.r.l.

(bari)

progettazione

EDI.CO.M. UFFICIO TECNICO

(bari)

computi metrici estim.

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		riporto							
		CAPO A - B							
		<u>SCAVI - FONDAZIONI - OPERE MURARIE ED AFFINI</u>							
1	6a	Scavo di terreno argilloso di qualsiasi natura e consistenza, a sezione ampia, ecc. eseguito con mezzi meccanici per formazione interrato	2278.00		1.00	mc. 2278.00	=====	3500	7.973.000
2	10a	Scavo di terreno argilloso a sezione ampia, eseguiti con mezzi meccanici	506.56		2.50	mc. 1263.90	=====	5500	6.951.450
3	10c	Scavo di terreno argilloso di qualsiasi natura e consistenza a sezione ristretta eseguito con mezzi meccanici per formazione interrata							
		- Portico-plinti 26	0.80	0.80	0.80		13.31		
			128.10	0.40	0.40		20.49		
		- travi rovesce					94.11		
						mc. 127.91	=====	10000	1.279.100
4	62	Conglomerato cementizio magro a qli 1.50 di cemento tipo 325 per sottofondazione compreso casseformi, ecc. 26	0.70	0.70	0.20		2.55		
		7	12.70	2.40	0.20		42.67		
		3	12.70	2.40	0.20		18.29		
		2	11.20	2.40	0.20		10.75		
			7.30	5.70	0.20		8.32		
		riportare							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
			97.80	0.30	0.30		8.80		
		2	30.30	0.30	0.30		2.73		
						mc.	94.11	35000	3.293.850
5	59	Conglomerato cementizio per strutture in c.a. a RBK 250 per travi rovesce, ecc.	9	15.00	0.80	0.60	64.80		
			12	8.50	1.40	0.60	85.68		
			7	9.00	2.20	0.40	55.44		
			7	9.00	1.30	0.50	40.95		
			7	9.00	0.40	0.75	18.90		
			3	12.70	2.20	0.40	33.52		
			3	12.70	1.30	0.50	24.76		
			3	12.70	0.40	0.75	11.43		
			2	11.20	1.30	0.50	14.56		
			2	11.20	0.40	0.75	6.72		
			2	7.50	2.20	0.40	13.20		
			2	7.50	1.30	0.50	9.75		
			2	7.50	0.40	0.75	4.50		
			6.30	5.50	0.90		31.13		
						mc.	415.34	60000	24.920.400
6	60	Conglomerato cementizio per strutture in c.a. con resi - stenze caratteristica cubi- ca di 300 Kg/cmq. per pila - stri, travi, ecc.	44	7.40	0.20	1.35	87.91		
			60	5.80	0.30	1.50	156.60		
		- per plinti	26	0.60	0.60	0.50	4.68		
		- per pilastri	26	0.25	0.25	2.40	3.90		
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo		
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale	
								lire	lire	
		riporto								
		54	0.85	0.20	2.70		24.78			
		236	0.70	0.25	2.70		111.51			
		10	0.85	0.25	2.70		5.74			
		20	1.70	0.25	2.70		22.95			
		23	0.70	0.25	2.40		9.66			
		6	0.85	0.20	2.40		2.44			
		3	1.70	0.25	2.40		3.06			
		- per travi ad emergenza 60	4.70	0.25	0.60		42.30			
		60	4.00	0.25	0.60		36.00			
		19	5.70	0.25	0.35		9.47			
		40	7.00	0.20	0.80		44.80			
		11	13.00	0.20	0.60		17.16			
		- per travi a spessore 60	4.20	1.00	0.25		63.00			
		60	4.80	1.20	0.25		86.40			
		20	1.30	1.20	0.25		7.80			
		30	10.50	0.35	0.25		27.56			
		20	5.60	0.35	0.25		9.80			
		7	2.50	0.35	0.25		1.53			
		- parete scala	5.30	0.20	32.00		33.92			
			4.70	0.20	32.00		30.08			
		2	3.80	0.20	32.00		48.64			
			2.60	0.20	32.00		16.64			
		a detrarre				mc.	908.33			
		- finestre scala 11	0.80		1.35	-	11.88			
		- porte ascensori 22	0.60		2.00	-	26.40			
						mc.	870.05	68000	59.163.400	
7	63	Fornitura e posa in opera di acciai in barre tonde lisce per armatura di strutture in								
		riportare								

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		c.a.							
		- per strutture in eleva-							
		ziona							
		Kg.120 ogni mc.	870.05	x 120	=	Kg. 105399.60			
		- per travi rovesce							
		Kg.90 ogni mc.	415.34	x 90	=	Kg. 37380.60			
		.				Kg. 141786.60	730	103.504.218	
8	17	Gettata di pietrame calcareo							
		informe per formazione di ve							
		spai e di uno strato di pie							
		trisco calcareo di cm.5,as-							
		sestati a mano e livellato,							
		compreso ogni onere 4	11.20	3.00	0.35		47.04		
		2	9.00	3.25	0.35		20.47		
			10.50	10.00	0.35		36.75		
			10.50	5.20	0.35		19.11		
			12.50	5.00	0.35		21.87		
			10.00	9.30	0.35		32.55		
			10.90	10.80	0.35		41.20		
			3.00	5.50	0.35		5.77		
			2.50	5.20	0.35		4.55		
			4.80	15.20	0.35		25.53		
			2.10	2.60	0.35		1.91		
			5.00	10.70	0.35		18.72		
			5.00	4.00	0.35		7.00		
			4.00	5.70	0.35		7.98		
						mo.	290.45	10000	2.904.500
9	84	Massetto di conglomerato ce							
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		mentizio dosato a Kg. 250 di							
		cemento tipo 325 dello spes							
		sore di cm. 8 per la forma -							
		zione del piano di posa dei	2.10	2.60			5.46		
		pavimenti su vespai	4.00	5.70			22.80		
			5.00	10.70			53.50		
		2000x3040	24.00	30.40			729.60		
			2.50	5.20			13.00		
			3.00	5.50			16.50		
			10.90	10.80			117.72		
			10.50	10.00			105.00		
			10.50	5.20			54.60		
			12.50	5.00			62.50		
			10.00	9.30			93.00		
		4	11.20	3.00			134.40		
		2	9.00	3.25			58.50		
			5.00	4.00			20.00		
						mq.	1486.58	3000	4.459.740
10	42a	Solaio normale o precompres-							
		so a struttura mista in matto							
		ni forati di argilla cotta per							
		luci da ml. 4.51 a ml. 5.50 con							
		sovraccarico accidentale di							
		250 Kg/cmq., ecc. 24	5.50	2.80			369.60		
		30 x 2	4.60	4.20			1159.20		
		30 x 2	5.00	2.70			810.00		
		19	4.80	1.60			145.92		
						mq.	2484.92	17250	42.864.870
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
11	41	Solaio normale o precompresso							
		come al precedente numero, ma							
		per luci fino a ml.4.50	11	3.00	1.50		49.50		
			11	1.60	4.50		79.20		
		- solaio ascensori		3.80	3.30		12.54		
		- solaio copertura scala		3.80	4.20		15.96		
						mq.	157.16	16125	2.534.205
12	50	Soletta in c.a. per ballatoi							
		scala, calcolata per un so -							
		vraccarico accidentale di							
		Kg.400/mq., ecc.	10	2.95	1.50		44.25		
			11	2.40	1.25		33.00		
			11	2.40	1.20		31.68		
				1.10	2.00		2.20		
						mq.	111.13	22500	2.500.425
13	49	Soletta in c.a. per rampanti							
		di scale, di spessore 12+14							
		cm. per carichi accidentali							
		di Kg.400/mq., ecc.							
		- sala interna	22	1.15	2.70		68.31		
		- sala esterna		1.00	2.10		21.00		
				1.00	1.80		18.00		
						mq.	107.31	27000	2.897.370
14	149 bis	Muratura di blocchi modulari							
		presso-vibrati in argilla e-							
		spansa e cemento a doppio pa-							
		ramento della dimensione com-							
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		plessiva cm.30 per pareti e							
		sterne, ecc.	8.90		2.40		21.36		
		13	13.50		2.70		473.85		
		13	10.00		2.70		351.00		
		12	10.00		2.70		324.00		
		12	13.50		2.70		437.40		
		13	15.20		2.70		533.52		
		12	15.20		2.70		492.48		
		12	13.50		2.70		437.40		
		6	9.20		2.70		149.04		
			12.00		2.50		30.00		
		8	14.00		2.70		302.40		
		11	8.50		2.70		252.45		
		12	13.50		2.70		437.40		
		13	15.50		2.40		483.60		
		a detrarre porte-finestre e					4725.98		
		finestre:							
		- porte cavedio 33	0.70		2.20	-	50.82		
		- porte-finestre 66	0.80		2.35	-	124.08		
		- finestre 54	1.10		1.35	-	80.19		
		- wasistas 66	0.80		1.35	-	71.28		
		Sommano le detrazioni				mq. -	326.37		
		Restano				mq.	4399.61	12000	52.795.320
15	147 d	Muratura di blocchi modulari							
		presso-vibrati in argilla e							
		spansa e cemento ad unico							
		paramento delle dimensioni							
		cm.20 per pareti interne ed							
		esterne, ecc. 18	25.64		2.70		1246.44		
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		riporto							
		21	21.60		2.70		1574.64		
			31.50		2.40		75.60		
		a detrarre i vuoti delle porte ingresso e finestre					2896.24		
		- porte 33	1.00		2.10	-	69.30		
		- finestre 8	0.80		1.35	-	8.64		
		Sommano le detrazioni				mq.-	77.94		
		Restano				mq.	2818.74	11900	33.543.060
16	37	Tramezzi di mattoni in tufo le spessore cm.10,in opera con malta di tufina,ecc.,com preso ogni onere,ecc.							
		- piano terra-portico 24	5.80		2.40		334.08		
			33.00		2.40		79.20		
			105.30		1.00		105.30		
		- alloggio grande 21	3.80		2.70		215.46		
			21		2.70		221.13		
			21		2.70		464.94		
			21		2.70		209.79		
			21		2.70		119.07		
			21		2.70		181.44		
			21		2.70		215.46		
			21		2.70		62.37		
			21		2.70		45.36		
		- alloggio piccolo 12	7.40		2.70		239.76		
			24		2.70		168.48		
			12		2.70		25.92		
		- piano copertura	113.40		1.00		113.40		
						mq.	2797.15	5250	14.685.037
		riportare							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
17	73	Fornitura e posa in opera di							
		segati di pietra di Trani,							
		da cm.2 per alzate scalini,							
		soglie per porte,ecc.							
		- alzata 198	1.15		0.15		227.85		
		15	0.90		0.15		13.65		
		- soglie porte-finestre 66	2.35		0.20		31.02		
		- davanzi 54	1.10		0.20		11.88		
		110	0.80		0.20		17.60		
		33	0.70		0.20		4.62		
		- porte ingresso 53	1.00		0.20		10.60		
		477	0.80		0.10		38.16		
		126	0.70		0.10		8.82		
						mq.	364.20	24000	8.740.800
18	72	Fornitura e posa in opera							
		di segati pietra di Trani							
		spessore cm.3 per formazio							
		ne gradini							
		- pedate 176	1.15		0.35		70.84		
		14	0.90		0.35		4.41		
		190	0.40		0.16		12.16		
						mq.	87.41	27750	2.425.628
19	67	Fornitura di battiscopa in							
		marmo Carrara, sezione cm.1x							
		x8, in opera con malta cemen							
		tizia, ecc.							
		- Piano terra	26.40				26.40		
		21	15.30				321.30		
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		- soggiorno 21	15.30				321.30		
		- corridoio 21	13.00				273.00		
		- camere 21	11.20				235.20		
		21	15.10				317.10		
		21	11.20				235.20		
		21	14.60				306.60		
		- ripostiglio 21	3.20				67.20		
		- balconi 42	5.50				231.00		
		- alloggio piccolo							
		- soggiorno 12	15.30				183.60		
		- corridoio 12	4.30				51.96		
		- camere 12	14.70				176.40		
		- balconi 12	5.50				66.00		
		- ripostiglio 12	3.20				38.40		
		- balconi 6	3.80				22.80		
						ml.	2896.26	3115	9.021.850
							=====		
20	74	Pavimento in lastre pietra di Trani spessore cm.2, compreso ogni magistero, ecc.	4.50	4.90			22.05		
			1.90	0.50			0.95		
		10	3.00	1.35			40.50		
		10	3.65	1.40			51.10		
		10	5.80	1.60			92.80		
		8	5.25	1.40			58.80		
						mq.	266.20	24000	6.388.800
							=====		
21	86a	Pavimento di marmette di graniglia di marmo cm.33x33 ad uno o più colori, compreso							
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		ogni onere e magistero							
		- Box					479.74		
		- portico inferiore					157.64		
		- portico superiore					219.40		
		- sala condominiale					41.60		
		- alloggio grande							
		- soggiorno-pranzo 21	20.62				433.02		
		- corridoio 21	7.85				164.85		
		- camere 21	15.35				321.51		
		21	8.99				188.79		
		21	13.73				288.73		
		- balconi 42	5.25				220.50		
		- ripostiglio 21	0.96				20.16		
		- alloggio piccolo							
		- soggiorno-pranzo 12	18.44				221.28		
		- corridoio 12	4.86				34.32		
		- camere 12	18.71				224.52		
		- ripostiglio 12	0.96				11.52		
		- balconi 12	5.25				63.00		
		6	4.50				27.00		
						mq.	3117.58	8850	27.590.583
22	88	Pavimento in grès rosso li -							
		scio o rigato per autoclavi							
		e Centrale termica 2	3.80	2.80			21.28		
		2	2.30	1.90			8.74		
						mq.	30.02	9000	270.180
23	149 ter	Formazione di massetto a pen-							
		dio in calcestruzzo cellula-							
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		riporto							
		re leggero tipo "FOAMCEL"							
		spessore medio di pendenza							
		variabile da cm.11÷13 e den							
		sità di 400 Kg/cmq.,ecc.	219.40				219.40		
		2	10.80	11.50			248.40		
			10.80	11.10			119.88		
			7.00	7.00			49.00		
						mq.	636.68	4125	2.626.305
149									
24	quat.	Strato di adesivo bitumino							
		so a freddo "Primer" in ragio							
		ne di Kg.0.300/mq con appli-							
		cazione a mezzo di bruciatore							
		propano di guaina prefabbrica							
		ta "RANBIPOL" peso Kg.4 e							
		spessore mm.4,ecc.							
		- stessa quantità n.23					636.68		
		- protezione fondazioni					724.96		
						mq.	1316.64	5100	6.714.864
149									
25	quin.	Stesura a secco di polieti							
		lene e formazione di pavi -							
		mento in quadroni di cemen							
		to da cm.80x80,con giunti							
		di dilatazione per copertu							
		ra terrazze							
		- stessa quantità n.23				mq.	636.68	3600	2.292.048
26	61	Conglomerato cementizio per							
		formazione di impermeabiliz							
		riportare							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		riporto							
		zazione entro terra a contat							
		to con vespaio, ecc.	638.68		0.10	mc.	63.67	30000	1.910.000
27	99	Intonaco comune liscio per							
		pareti interne, a tre strati.							
		spessore medio mm. 10 in mal							
		ta di tufina e sabbia							
		- piano terra-portico	5.20	15.20			79.04		
			2.60	6.20			16.12		
			6.30	2.80			17.64		
			15.00	5.50			82.50		
			15.00	5.20			78.00		
			5.30	1.40			7.42		
			2.20	3.20			7.04		
			5.20	3.90			20.08		
		24	1.00		2.40		50.40		
		15	2.00		2.40		72.00		
			78.00		2.40		187.20		
			109.60		2.40		263.04		
			14.40		2.40		34.56		
			11.00	2.70			29.70		
			5.20	7.70			40.04		
			7.70		2.40		18.48		
			5.00		2.40		12.00		
			7.00		2.40		16.80		
			3.00	1.80			5.40		
			8.00		0.90		7.20		
			1.00	2.30			2.30		
			4.60		2.40		11.04		
			1.30		2.40		3.12		
		riportare							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		riporto							
			5.50	4.70			25.85		
			5.50		2.40		13.20		
			5.20	5.20			27.04		
			5.20		2.40		12.48		
			5.20	6.00			31.20		
			12.00		2.40		28.80		
			5.20	10.00			52.00		
			8.80		2.40		21.12		
			10.30	5.20			53.56		
			11.90		2.40		28.56		
			10.90		2.40		26.16		
			9.30		2.40		22.32		
			7.50		2.40		18.00		
			10.80	1.90			20.52		
			3.80	5.00			19.00		
			20.00		2.40		48.00		
			15.20		2.40		36.48		
			7.50	5.00			37.50		
		4	25.50	15.80			1611.60		
		8	25.50		2.70		550.80		
		4	14.70	8.50			499.80		
		8	14.70		2.70		317.52		
		- scala	3.90	2.40			9.36		
			2.40		31.25		75.00		
		2	3.90		31.25		243.75		
			2.40		19.35		46.44		
		- vano ascensore	7.00		32.25		225.75		
		= locale motore ascensore	5.00	3.00			15.00		
			17.50		2.40		19.90		
		- androne	4.40	4.90			21.56		
		riportare							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		riporto							
			1.50	0.50			0.75		
			12.50		2.40		30.00		
		- alloggio grande							
		- ingresso-soggiorno-							
		pranzo 21	4.10	3.90			335.79	.	
		21	7.80		2.70		442.26		
		21	4.10		2.70		232.47		
		21	1.25	2.70			70.87		
		21	0.60	2.10			26.46		
		- cucina 21	2.10	2.70			119.07		
		21	11.90		1.20		299.88		
		- corridoio 21	3.75	1.10			86.62		
		21	9.70		2.70		549.96		
		- rispostiglio 21	1.20	0.80			20.16		
		21	3.00		2.70		170.10		
		- camere 21	3.90	2.60			212.94		
		21	13.00		2.70		737.10		
		21	4.00	4.10			344.40		
		21	16.20		2.70		918.54		
		21	3.85	4.10			331.48		
		21	15.90		2.70		901.53		
		21	2.10	2.90			127.89		
		21	10.20		2.70		578.34		
		- servizi igienici 21	2.60	1.70			92.82		
		21	8.60		1.20		216.72		
		21	2.20	1.20			55.44		
		21	6.60		1.20		166.32		
		- alloggio piccolo							
		- ingresso-soggiorno-							
		pranzo 12	3.75	3.80			171.00		
		riportare							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		12	2.70	1.25			76.54		
		12	19.15		2.70		620.46		
		- corridoio 12	2.60	1.10			34.32		
		12	7.40		2.70		239.76		
		- ripostiglio 12	1.20	0.80			11.52		
		12	3.00		2.70		97.20		
		- camera 12	5.00	4.15			249.00		
		12	18.40		2.70		49.68		
		- servizi igienici 12	2.60	1.70			53.04		
			8.60		1.20		10.32		
		- balconi 66	1.50	3.50			5.25		
		6	1.50	3.00			27.00		
		- cavedi 6	8.60		17.95		926.22		
			8.60		23.85		205.11		
			8.60		26.80		230.48		
			8.60		29.75		255.85		
						mq.	15550.27		
		a detrarre							
		- porte interne				-	1003.98		
		- infissi esterni				-	320.91		
		Restano				mq.	14225.38	4125	58.679.692
28	104	Rivestimento esterno di qual							
		siasi colore, compreso sotto							
		fondo di malta bastarda del							
		tipo "DEKORPUL" o "LURAL-							
		PLAST", ecc.							
		- piano terra 24	1.00		2.40		57.60		
		15	2.00		2.40		72.00		
			78.40		2.40		188.16		
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
			109.60		0.90		98.64		
			5.50		2.40		13.20		
			5.20		2.40		12.48		
			12.00		2.40		28.80		
		2	11.50		24.60		565.80		
		2	11.50		27.55		633.65		
			10.80		24.60		265.68		
			10.80		27.55		297.54		
		2	11.10		30.50		677.10		
			10.80		30.50		329.40		
			4.00		24.60		98.40		
			4.00		27.55		110.20		
			7.20		33.00		237.60		
			15.20		2.50		38.00		
							3724.25		
		a detrarre: infissi esterni				-	320.91		
		" "				-	25.63		
		finestre scala 22			1.08	-	23.76		
		sottobalcone				-	310.50		
		Restano				mq.	3043.45	6150	18.717.218
29	100	Intonaco comune liscio per pareti esterne, compreso i ponteggi, ecc.				mq.	310.50	4650	1.443.825
30	172	Tinteggiatura di pareti e- sterne con idropittura idro repellente				mq.	310.50	1125	349.313
31	107	Rivestimento delle pareti in							
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		riporto							
		terne mediante la fornitura							
		e posa in opera di piastrel							
		le smaltate ad uno o più co							
		lori dimensioni cm.10 x 10;							
		15 x 15; 13 x 26; 10 x 20,com							
		preso ogni onere e magiste-							
		ro, ecc. 21	5.50		1.50		173.00		
		21	4.40	2.70			249.48		
		- alloggio grande							
		- cucina 21	2.10	2.70			119.07		
		21	11.90		1.50		374.85		
		- W.C.-servizio 21	2.20	1.20			55.44		
		21	6.60		1.50		207.90		
		- bagno 21	2.60	1.70			92.82		
		21	8.60		1.50		270.90		
		- alloggio piccolo							
		- cucina 12	3.00		1.50		54.00		
		- bagno 12	2.60	1.70			53.04		
		12	8.60		1.50		154.80		
						mq.	1805.30	9375	16.924.687
							=====		
32	64	Rivestimento pareti esterne							
		mediante scorza di pietra di							
		Trani, spessore cm.2+2,5,com							
		presi squarci ed ogni onere	85.70		0.30	mq.	25.71	13500	347.085
							=====		
33	122	Fornitura e posa in opera di							
		discendenti pluviali in la-							
		miera zincata spessore 10/							
		10, completi pezzi speciali							
		riportare							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		2	31.90				63.80		
		2	28.95				57.90		
		2	26.00				52.00		
		6	2.40				14.40		
						ml.	188.10	8750	1.645.875
							=====		
34	133 d	Formazione di pozzetti di i							
		spezione in conglomerato ce-							
		mentizio, dosato a Kg. 250 di							
		cemento, compreso ogni onere							
		e magistero N.					6	140000	840.000

35	135	Fornitura e posa in opera di							
		sifone in grès ceramico per							
		i pozzetti delle colonne di							
		scarico N.					4	30000	120.000

36	133 b	Formazione di pozzetti di i-							
		spezione in conglomerato ce-							
		mentizio dosato a Kg. 250 di							
		cemento, compreso ogni onere							
		e magistero N.					4	40000	160.000

37	134	Fornitura e posa in opera di							
		chiusini in ghisa di qualsia-							
		si dimensione e peso ,							
			Kg. 80 x 4 =			Kg.	320	2140	684.800

		Totale CAPO A-B						£.	534.343.498
		(diconsi lire CINQUECENTOTRENTAQUATTROMILLIONITRECENTOQUARANTATREMILAQUATTROCEN							
		TONO VANTOTTO)							
		<i>riportare</i>							

[illegible]

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		riporto							
		CAPO E							
		OPERE DA FALEGNAME							
1	157	Fornitura e posa in opera							
		di bussole interne, placca-							
		te con compensato e telaio							
		in acciaio zincato, compre-							
		so stuccatura, levigatura							
		superfici, verniciatura, ecc.							
		89	0.70		2.10		130.83		
		152	0.80		2.10		255.36		
						mq.	386.19	37500	14.482.125
	165								
2	bis	Idem c.s.ma placcate con com							
		pensato mogano, ecc. 33	1.00		2.10		69.30	45000	3.118.500
	162								
3	b)	Fornitura e posa in opera di							
		persiane avvolgibili in sago							
		me tubolari di polivinile a							
		tinta unita, completo di ogni							
		accessorio 66	0.80		2.35		124.08		
		110	0.80		1.35		118.80		
		58	1.10		1.35		86.13		
			2.20		1.35		2.97		
						mq.	331.98	17850	5.726.655
4	163	Fornitura e posa in opera di							
		corrimani in plastica, spes-							
		sore mm.8 24	2.40			ml.	57.60	5200	299.520
		Totale CAPO E						£.	23.626.800
(diconsi lire VENTITREMILIONISEICENTOTVENTISEMILAOTTOCENTO)									
		riportare							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		CAPO F							
		IMPIANTO IDRICO-SANITARIO							
1	173	Fornitura e posa in opera di							
		tubazioni in ferro zincato,							
		senza saldature compreso i							
		pezzi speciali di raccordo,							
		ed ogni altro onere per da-							
		re l'opera finita del diame							
		tro interno di mm.50				ml.	30.00	12000	360.000
							=====		
2	174	Fornitura e posa in opera di							
		tubazioni come al numero pre							
		cedente ma del diametro in-							
		terno di mm.40				ml.	90.00	9500	855.000
							=====		
3	175	Fornitura e posa in opera di							
		tubazioni come al numero pre							
		cedente,ma del diametro in-							
		terno di mm.32				ml.	40.00	7500	300.000
							=====		
4	176	Fornitura e posa in opera di							
		tubazioni come al numero pre							
		cedente,ma del diametro in -							
		terno di mm.26				ml.	70.00	6000	420.000
							=====		
5	177	Fornitura e posa in opera di							
		tubazioni come al numero pre							
		cedente,ma del diametro in -							
		terno di mm.20				ml.	92.00	4500	414.000
							=====		
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
6	178	Fornitura e posa in opera di							
		tubazioni come al numero pre-							
		cedente, ma del diametro in-							
		terno di mm. 13				ml.	776.00	3500	2.716.000
							=====		
7	206 bis a)	Fornitura e posa in opera di tu-							
		bazioni in polietilene per							
		scarichi di fogna compreso i							
		pezzi speciali ed ogni altro							
		onere, diam. int. mm. 40+50				ml.	400.00	14000	5.600.000
							=====		
8	206 bis b)	Fornitura e posa in opera di tu-							
		bazioni come al numero prece-							
		dente, ma del diam. int. mm. 110				ml.	103.00	16500	1.699.500
							=====		
9	206 bis c)	Idem come al numero precedente							
		ma del diam. int. di mm. 125				ml.	53.00	17500	927.500
							=====		
10	206 quin.	Punto allaccio e scarico la-							
		vatrice N.					33	37500	1.237.500
							=====		
11	183	Fornitura e posa in opera di							
		flessibili cromati per attac-							
		chi apparecchi alle tubazio-							
		ni, ecc. N.					228	1900	433.200
							=====		
12	186	Fornitura e posa in opera di ru-							
		binetti di passaggio in ottone							
		con attacco, diam. int. mm. 13	N.				33	6000	198.000
							=====		
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
13	188	Fornitura e posa in opera di ru							
		binetti di passaggio in otto-							
		ne con attacco diam.int.mm.20 N.					3	8500	25.500
							===		
14	189	Fornitura e posa in opera di sa							
		racinesca in bronzo diam.int.							
		mm.20 N.					8	7500	60.000
							===		
15	190	Idem c.s.ma del diam.int.di							
		mm.26 N.					1	9600	9.600
							===		
16	191	Idem c.s. ma da mm.32 N.					2	15000	30.000
							===		
17	192	Idem c.s. ma da mm.40 N.					3	18000	54.000
							===		
18	193	Fornitura e posa in opera di sa							
		racinesche in bronzo diam.int.							
		mm.50 N.					7	25000	175.000
							===		
19	194	Idem c.s. ma da mm.75 N.					1	28000	28.000
							===		
20	195	Fornitura e posa in opera di la							
		vabo, completo di ogni acces-							
		sorio, compreso tubazioni fi							
		no alla scatola sifonica N.					55	80000	4.400.000
							===		
21	196	Fornitura e posa in opera di va							
	a	so igienico in porcellana ve							
		trificata 1^ scelta del tipo							
		grande N.					55	70000	3.850.000
							===		
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
22	197	Fornitura e posa in opera di bidet in porcellana vetrificata di 1 ^a scelta N.					34 =====	60000	2.040.000
23	199	Fornitura e posa in opera di lavapiatti in fire-clay N.					33 =====	90000	2.970.000
24	200	Fornitura e posa in opera di contatore divisionale da 1/2" per acqua N.					30 =====	10000	300.000
25	203 bis	Idem c.s.ma da 3/4" N.					3 =====	15000	45.000
26	201	Fornitura e posa in opera di lavatoio in fire-clay, completo di ogni accessorio N.					21 =====	75000	1.575.000
27	202	Fornitura e posa in opera di vasca da bagno tipo normale, completa di ogni accessorio N.					33 =====	160000	5.280.000
28	206 quat	Fornitura e posa in opera di scatola sifonica in polietilene N.					33 =====	14000	462.000
		Totale CAPO F						£.	36.464.800 =====
		(diconsi lire TRENTASEI MILIONI QUATTROCENTO SESSANTAQUATTRO MILA OTTOCENTO)							
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		CAPO G							
		IMPIANTO ELETTRICO							
1	207	Impianto elettrico di illuminazione interna sottotraccia completo di interruttore principale bipolare, compreso ogni onere necessario per dare l'impianto funzionante per punti luci semplici N.					234	8000	1.872.000
2	208	Sovraprezzo per punti luci deviati, commutati od invertiti N.					120	10000	1.200.000
3	209	Impianto di corrente sotto-traccia comprendente presa da incasso da 2 x 6A, compreso ogni onere per dare l'impianto perfetto e funzionante N.					368	8000	2.944.000
4	210	Impianto di corrente sotto-traccia comprendente presa da 2 x 15A in opera compreso tutte le opere murarie e quant'altro occorre per dare l'impianto perfetto e funzionante N.					195	9000	1.755.000
5	229 ter	Allacciamento per scaldacqua							
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		con sezionatore bipolare a							
		protezione a max corrente N.					33	25000	825.000
							=====		
6	212	Fornitura e posa in opera di							
		colonna montante sottotraccia,							
		compreso oneri relativi				ml.	90.00	15000	1.350.000
							=====		
7	213	Rete bipolare sottotraccia							
		per derivazioni, compreso							
		opere murarie con buchi di							
		passaggio, ecc.				ml.	95.00	2000	190.000
							=====		
8	214	Impianto di illuminazione							
		scale completo di interruttore							
		principale, differenziale e orologio							
		compreso tutti gli oneri delle opere murarie							
		N.					53	16000	848.000
							=====		
9	215	Fornitura e posa in opera di							
		cassetta di sezionamento e							
		di derivazione unificata							
		ENEL per montanti elettrici,							
		compreso opere murarie							
		e qualsiasi altro onere N.					20	30000	600.000
							=====		
10	216	Fornitura e posa in opera di							
		portalampada a muro con armatura							
		stagna e ogni altro							
		onere in opera e funzionan-							
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		te N.					24 =====	20000	480.000
11	218	Impianto sottotraccia di can							
		panello porta ingresso ap -							
		partamenti, in opera e fun-							
		zionante N.					33 =====	18000	594.000
12	219	Fornitura e posa in opera di							
		quadro elettrico generale di							
		distribuzione tipo Elettro-							
		conduttore, completo e fun-							
		zionante N.					1 =====	250000	250.000
13	220 c)	Fornitura e posa in opera							
		di impianto centralizzato							
		per televisione adatto per							
		la ricezione dei due pro -							
		grammi nazionali + tre pro-							
		grammi locali N.					34 =====	30000	1.020.000
14	221 c)	Fornitura e posa in opera di							
		portiere elettrico, comple-							
		to di ogni accessorio e fun							
		zionante N.					33 =====	33750	1.113.750
15	229	Esecuzione di impianto di							
		messa a terra di tutte le u							
		tenze elettriche				mq.	2575.60 =====	250	643.900
16	211	Fornitura e posa in opera di							
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		riporto							
		CAPO H							
		INFISSI METALLICI - VETRI E CRISTALLI							
1	231	Fornitura e posa in opera di infissi metallici esterni in acciaio zincato a caldo, spessore non inferiore a 10/10 di mm., a struttura tubolare, completo di ogni accessorio							
		- piano terra	2.20		2.40		5.28		
		4	1.10		0.80		3.52		
		2	0.80		1.35		2.16		
			2.20		1.35		2.97		
		- piano tipo 66	0.80		2.35		124.08		
		110	0.80		1.35		118.80		
		54	1.10		1.35		80.19		
		- scale 11	0.80		1.35		11.88		
						mq.	348.88	52500	18.316.200
2	238	quadr. Fornitura e posa in opera di infissi a tenuta di ferro secondo le norme VV.F. 20	1.00		2.20	mq.	44.00	37500	1.650.000
3	235	Fornitura e posa in opera di vetri semidoppi chiari per infissi compreso lo sfrido ed ogni altro onere occorrente				mq.	25.81	5100	131.631
4	238 bis	Fornitura e posa in opera di vetri doppi a camera d'aria							
		riportare							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		CAPO I							
		IMPIANTI SPECIALI							
1	239	Impianto telefonico da forniture e posa in opera di tubazioni, compreso l'apertura e chiusura delle tracce N.					3	16500	49.500
							==		
2	242 a)	Impianto ascensore del tipo semiautomatico, portata Kg. 315, capienza 4 persone, ecc. - per 2 fermate N.					2	5500000	11.000.000
							==		
3	242 b)	Sovraprezzo al n. preced. per ogni fermata in più N.					16	650000	10.400.000
							====		
4	242 c)	Sovraprezzo dispositivo doppia velocità per ogni fermata N.					20	70000	1.400.000
							====		
5	245 e)	Fornitura e posa in opera di impianto sollevamento acqua potabile compresa fornitura e posa in opera e quant'altro occorre per dare detto impianto a perfetto funzionamento lt.250 per ogni alloggio N.					33	150000	4.950.000
							====		
6	249	Impianto antincendio da sistemarsi nel vano scala, compreso la tubazione in ferro							
		<i>riportare</i>							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		riporto							
		<u>CAPO M</u>							
		<u>SISTEMAZIONE ESTERNA</u>							
1	173	Fornitura e posa in opera di							
		tubazioni in ferro zincato,							
		senza saldature, ϕ mm.50 per							
		allacciamento idrico EAAP							
		- Torre 2				ml.	151.00	12000	1.812.000
							=====		
2	133	Pozzetti di ispezione costi-							
	b)	tuiti con conglomerato ce -							
		mentizio dosato a Kg.250 di							
		cemento tipo 325 rivestiti							
		interamente compreso ogni							
		onere per il trasporto a ri-							
		fiuto dei materiali							
		- Torre 2 N.					9	40000	360.000

3	110	Fornitura e posa in opera di							
	f)	tubazione in grès ceramico							
		ϕ int.mm.200,per allaccia -							
		mento fognatura							
		- Torre 2				ml.	151.00	16750	2.529.250
							=====		
4	223	Fornitura e posa in opera di							
		cavetto di alimentazione in							
		poli-cloroprene 2 x 4 mmq.							
		per allacciamento elettrico							
		- Torre 2				ml.	100.00	3500	350.000
							=====		
5	115	Fornitura e posa in opera di							
		riportare							

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		<i>riporto</i>							
		tubazioni in fibro cemento							
		Ø int. 10 cm. (allacc. fogna							
		bianca-pluviali)							
		- Torre 2				ml.	100.00	5550	550.000
							=====		
6	225	Fornitura e posa in opera di							
		rete di presa di terra ese -							
		guita con filo di rame nudo,							
		di sezione adeguata (compre-							
		so spandimenti, puntazze, ecc.)							
		- Torre 2				ml.	18.00	2500	45.000
							=====		
7	224	Fornitura di giunti normaliz-							
		zati collegamenti linea palo							
		N.					3	20000	60.000
							===		
8	226	Fornitura e posa in opera di							
		palo cavo in acciaio per il-							
		luminazione esterna N.					3	350000	1.050.000
							===		
9	227	Fornitura e posa in opera							
		di armatura per lampade a							
		vapore di mercurio N.					3	85000	255.000
							===		
10	17	Gettata di pietrame calca-							
		reo informe per formazione							
		di vespai di qualsiasi spes-							
		sore							
		- Torre 2	89.40	1.60	0.20		28.61		
			6.00	9.80	0.20		11.76		
						mc.	40.37	10000	403.700
		<i>riportare</i>					=====		

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo		
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale	
								lire	lire	
		<i>riporto</i>								
11	90	Pavimentazione in pietrini								
		di cemento unicolori per mar								
		ciapiedi compreso sottostan-								
		te massetto di conglomerato								
		cementizio								
		- Torre 2				mq.	201.84	7200	1.453.248	
12	139	Fornitura di cordoli per mar								
		ciapiedi retti o curvi in								
		pietra calcarea dello miglio								
		ri oave, dati in opera con								
		malta cementizia negli as -								
		setti								
		- Torre 2				ml.	157.70	11000	1.734.700	
13	279	Formazione di corpo strada-								
		le costituito da sottofondo								
		in misto granulare stabiliz-								
		zato compreso lo strato di								
		tout-venant bituminoso e tag								
		peto d'usura								
		- Torre 2				mq.	811.00	15000	12.165.000	
14	62	Muratura fuori terra in cal								
		costruzzo magro per recin -								
		zione, ecc.								
		- Torre 2	115.70	mq. 0.20		mc.	23.14	35000	809.900	
15	261	Formazione di terreno vege-								
		tale per aiuole				mc.	93.80	7000	656.600	
		<i>riportare</i>								

n. d'ordine	n. di tariffa	designazione dei lavori	dimensioni			quantità		prezzo	
			lunghezza	larghezza	altezza	parziale	totale	unitario	totale
								lire	lire
		riporto							
16	269 b)	Fornitura e posa in opera di arbusti e rampicanti esenti da malattie tipo "Pinus Hale ponsis" N.					3 ==	30000	90.000
17	269 i)	Fornitura e posa in opera di arbusti e rampicanti, esenti da malattie tipo "Eucaliptus" Rostrata" N.					2 ==	18000	36.000
18	270 bis b)	Fornitura e posa in opera di arbusti, per formazioni macchie e siepi, esenti da malattie, tipo "Pittosporum Tobira" N.					13 ====	3000	39.000
19	274	Idrante universale per in- naffiamento di aiuole N.					1 ==	125000	125.000
20	269 a)	Fornitura e posa in opera di albero di alto fusto, esente da malattie e parassitismi, tipo "Pinus Pina" N.					3 ==	64800	194.400
		Totale CAPO M						L.	24.718.798 =====
		(diconsi lire VENTIQUATTROMILIONIS E TTECEN TODICI OTTOMILA SETTECENTONOVANTOTTO)							
		riportare							

